Sed ad hoc intelligendum oportet scire quomodo praedicatio formalis et essentialis distinguuntur. Pro quo sciendum quod aliqui distinguunt illas duas praedicationes

⁵⁰ Sharpe, *Quaestio super universalia*, 89-90.

sicut inferius et superius, ita videlicet quod omnis praedicatio formalis sit essentialis sed non econtra. Et aliqui distinguunt illas praedicationes sicut duas species disparatas praedicationis. Sed de illo non est magna cura. Loquendo secundum primum modum, quaelibet praedicatio ex parte rei est essentialis, quia in qualibet tali praedicatione idem vel eadem entitas vel essentia est subiectum et praedicatum, sicut in qualibet praedicatione signorum sibi debite subordinata idem vel eadem res significatur per subiectum et praedicatum. . . . Sed praedicatio formalis est ex parte rei quando ultra illam identitatem additur quod praedicatum vel importatum per modum formae in praedicato insit subiecto per modum formae quidditative informantis, ut hic 'homo est animal', vel concretive denominantis, ut hic 'homo est risibilis, rationalis vel albus', etc.

Unlike Alyngton, Penbygull, and Whelpdale, however, Sharpe does not explicitly divide formal predication into formal essential and formal accidental predication; moreover, as is evident from his formulations, he offers two different readings of the distinction between formal predication and predication by essence. According to the common view, predication by essence is more general than formal predication. As a consequence, in the standard theory of the Oxford Realists formal predication is a subtype of predication by essence. Sharpe introduces another interpretation, according to which the two kinds of predication at issue are complementary and mutually exclusive. This happens when predication by essence *excludes* that the form connoted by the predicate-term is *directly* present in the essence signified by the subject-term.⁵¹

Sed secundo modo distinguendo illas praedicationes dicendum est quod praedicatio formalis est ut prius, sed praedicatio secundum essentiam est quando non est talis habitudo formalis inter subiectum et praedicatum, et tamen propter realem identitatem inter illa est ibi vera praedicatio.

Although, according to the latter reading, formal predication is not a kind of predication by essence, this reading nevertheless implies an interpretation of the 'is' of predication in terms of identity and, therefore, a new definition of the pair of antonymous notions of identity and difference (or distinction). Sharpe's theory of identity and distinction combines those of Duns Scotus,⁵²